Pada bait 11, setelah
keadaan damai sang raja menyuruh membangun
sebuah dharma. Menurut Casparis, dharma tersebut
mungkin berarti gugusan candi seluruhnya. Bagian
kedua berkaitan dengan pembangunan candi yang
selesai pada hari Kamis Wage tanggal 11 Margasirsa
tahun 778 Caka (856 Masehi) dan diresmikan arca
dewa (pada akhir bait 24 adalah : yatekana tewek
bhatara dinawai sinangskaraweh). Setelah Kuil Siwa
(Siwalaya) selesai dibangun, dilakukan pengalian
aliran sungai, sehingga aliran sungai menelusuri

38

Daya Dukung Fisik Zona I Candi Prambanan

sisi-sisi halaman candi.